Sensum germanicum  
Latinitate sonatum.

Quum vero rex exercitum Persarum adve-  
sus Athenas constitueret et Sardibus esset,  
Hermotimus negotii causa in campum  
mysium ivit qui Chius erat, nomine At-  
tacei et ibi reperit Panisium. Recognos-  
cens ei multa comia verba dixit, ei primo  
narrans, quantum boni ejus laboribus  
acceperit, et pollicens, quantum boni ei  
pro his facturum, si cum ejus comitibus  
transgrederetur, ut ibi habitaret, ita ut  
Panisius hoc propositum liberiter acce-  
perit et cum uxore et pueris transgressus  
est. Quum cum vero Hermotimus cum  
sola ejus domo captum habuisset, abo-  
cutus est sequentia: Sive, qui ex omni-  
bus in terra terribilissimum negotium  
agis, quid ego aut aliquis meorum tibi  
aut suis fecit, ut me vivum ad te flebilem  
feceris? Creditisti, Deos effugere, quod  
tum fecisti? Non, te ob sua peccata  
manibus meis tradiderunt, ne queras,  
tibi a me justitiam non esse redditam.

Et haec locutus, ejus filios produci jussit  
 et Panionium vocat, ejus filios, quarum  
 quattuor erant, vocare, et quum finisset,  
 filii quos debebant etiam eum vocare. Ita  
 Hermetimus Panionium ultus est.

Pensum germanicum  
Latinitale Donatum.

Graeci vero, quum consilium, vias bar-  
 barorum non longius inuegitandi nec  
 ad Helles pontum, ut transgressum abire  
 darent, perueniendi mutavissent, Andronem  
 captivi obsecravit. Nam Androni erant  
 praesens insularum populus, a quo  
 Themistocles pecuniam rogaverat, qui vero  
 nihil dedit, sed Themistocli causam  
 proponenti, Athenienses duobus magnis  
 diebus comitantibus venire, Periklo et Araghe  
 et itaque eos oportere dare pecuniam, eos  
 ponderavit, Athenas esse magnas et be-  
 nedictas, et bonis gaudere diis, sed And-  
 ronem esse terra pauperissimos, et duos deos  
 malos, Peniam et Anthechamiam, terram

sua nunquam relinqueret, sed sibi  
locum carissimum habere; itaque Andros  
his diis oppressos pecuniam non daturus.  
Nam nunquam impotentiam suam ab  
Atheniensium potentia superatam fore.  
Quum itaque hoc respondissent et pecu-  
niam non dedissent, obsessi sunt.

---

## Poesia gallica Latinitate Sonata ap. 2.

Quid juvat, o reges, tam fasti tanque rumoris.  
Ios quoque quum maneat extra ut nos Tartara morte  
Teterna morte atque alta caligine morsa?  
Quamvis alius egerit humum ipse et fœderis inibat  
Tumercum campum pro illo quem operabilis alibi.  
Et vobis calcandum iter est, quod omnibus adstat.  
§

Sit vel Napoleon nomen vel Cæsaris ultro  
Latinus et vestrum resonet quoque nomen in ore  
Imperii et summa secretis sapientia laude  
Subdita et imperio vobis terra atque alta sibi  
Temporis extremi lugubris quum advenit hora  
Tunc iter est vobis subendum morte ferale.

---

Sensum germanicum  
Latinitate donatum.

Martonius vero postquam legerat quod ora-  
 cula denuntiaverant, misit Athenis legatum  
 Alexandrum, Amyntae filium, Macedonem,  
 partim quod Persae ei affines erant, nam Persa  
 Bibarus uxorem, Alexandri sororem Hygeam,  
 Amyntae filiam habuit, cujus filius Amyn-  
 tas Asiaticus erat, ita nominatus ut matris  
 pater, qui a rege Commi Abundantiam receperat,  
 magnam urbem in Phrygia, partim vero  
 etiam, Martonius Alexandrum misit, expec-  
 tus eum benefactorem esse et hospitalem.  
 Nam ita cogitavit, Athenienses sibi amicos  
 redditurum esse, quam audisset, eos esse nume-  
 rosam et bellicosam populum et bene scisset  
 suas clades maritimas praecipue Athenien-  
 sium esse operam. Eorum adventu, facile  
 urbis dominum esse sperabat, quod etiam  
 factum esset, terra vero se fortissem habuit,  
 et ita sibi graviter imperare voluit. Forte et  
 oracula ei id proposuerunt et consulerunt,  
 Athenienses sibi adungere, ut eo miserit.

In hac pugna maritima Graecorum laudem  
maximam Teginota recuperaverunt et vici-  
rum Polycritus Teginota et Atheniensis Eume-  
nes Tragyricus et Aminias Palleniensis, qui  
ipse et Artemisiam insecutus est. Si scivis,  
set in hanc navem etiam Artemisiam veli,  
non prius quiescit, quam aut capisset aut  
ipse captus esset. Nam Athenensium dux  
erat iussus, et premium 10,000 Drachmarum  
erat fixum, huic, qui eam vivam caperet.  
Nam hoc eis erat sedecori, mulierem adoras  
Athens in bellum proficisci. Sed fugit, ut  
diximus, et etiam alii, quorum naves captae  
erant, eam in Phalero reperierunt.

---

Italiano.

Di là delle sette montagne presso i  
sette nani; batte alla porta e grido: ma,  
Da vendere Da vendere  
canis vendibili, vendibili! N. guarda fura  
e disse: Va via io non devo lasciar en,

scere nessuno. Ma il guardare ti sarà permesso, disse  
 la vecchia, tirò fuori il pettine avvelenato e lo tenne  
 in aria. Allora questo piacque <sup>tanto</sup> alla fanciulla, che  
 si lasciò persuadere ed aprì la porta. Quando la com-  
 prita era <sup>partita</sup> ~~partita~~, la vecchia disse, una volta voglio  
 pettinarti bene. La povera B. non pensò a niente e  
 lasciò pettinarsi dalla vecchia, ma quando essa  
 aveva messo il pettine nei capelli, allora il ve-  
 leno produsse l'effetto e la ragazza cadde in-  
 senza conoscenza. Tu fin di bellezza, disse la  
 cattiva Donna, ed essa si guardò, e se ne andò.  
 Fortunatamente ~~il~~ <sup>fu</sup> presto ~~era~~ <sup>era</sup> quando  
 i sette neri vennero a casa. Quando videro B.